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Vážení občané obce Borovnice,

Z obsahu zpravodaje

Uzávěrka příštího čísla

i když trochu opožděně, přeci je tu nové číslo 

zpravodaje. Květnové číslo jsme záměrně zpozdili kvůli 

akcím konaným na přelomu měsíce. Je jimi pálení 

čarodějnic a setkání harmonikářů, z něhož nám vyšlo 

opravdu mnoho hezkých fotografií. Všechny samozřejmě 

uveřejnit nemůžeme, proto zbytek brzy najdete na 

internetových stránkách obce. Vydání zpozdila i cesta 

hasičů a našich dětí do Polska. Více fotografií z této 

návštěvy najdete později opět na stránkách obce.

Jinak vám přeji pěkný a slunečný měsíc květen, užijte si 

ho na zahrádkách, po výletech, případně již na nějaké 

dovolené.    
Barbora Čermáková

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva str.3

Modernizace silnice II/316 str. 3-4

Oprava kapličky str.4

Prodejna v Borovnici str.5

Rozpis služeb stomatologie str.5

Společenská kronika str.6

Mše na Homoli str.6

Zajímavé akce v okolí str.7-10

Česko-polské projekty str.11-15

Otevírání cyklosezóny str.15-17

Slet čarodějnic str.17-18

Harmoniky na Homoli str.18-19

Příspěvky do příštího vydání zpravodaje Brodík redakce 

přijímá do pondělí 25. května. Způsob příjmu příspěvků je 

popsán v tiráži vedle tohoto článku.

Redakce úvodem...

zpravodaj 
obce Borovnice

 

www.brodik.wz.cz
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Zprávy Obce Borovnice

Veřejné zasedání zastupitelstva

Modernizace silnice II/316

Další veřejné zasedání obecního zastupitelstva se bude konat ve čtvrtek dne 28. května od 

18:00 hodin v klubovně SDH v Borovnici. 

Všichni jste srdečně zváni.

Kontrolní den v Přestavlkách se zástupci firmy SKANSKA, SÚS RK, zástupci krajského úřadu a 

zástupci obce Borovnice a Krchleby, byl proveden 23. dubna. Diskutovalo se o pracích, které již byly 

provedeny a o těch, které provedeny teprve budou. Na celou rekonstrukci už se objevily první 

kladné odezvy.
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Postup dalších prací je následující:

4. května  – kompletní uzavření Svídnice – uzavřeno pro veškerou dopravu z důvodu položení 

konečného povrchu;

5. května  – uzavřena obec Krchleby;

6. května  – uzavřen úsek Krchleby – Přestavlky;

7. května  – uzavření úseku z Přestavlk k odbočce do 

Rájce;

11. května – rekonstrukce od odbočky na Rájec k odbočce 

na křižovatku do Kosteleckých Horek;

12. května – uzavření a dokončení zbytku úseku až na 

konec okresu.

Oprava kapličky
Během měsíce května bude ukončena rekonstrukce 

kapličky v Borovnici. V uplynulém týdnu byla obestavěna 

lešením a došlo k opravě zbylých oken a došlo k úpravě 

jejich interiéru. Do velkého okna bude vrácena zrestauro-

vaná socha, kterou obnovil restaurátor z Nového Města 

nad Metují (foto na zadní straně obálky).
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Další informace

Rozpis služeb stomatologické lékařské pohotovosti

Prodejna v  Borovnici

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

08.05. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

09.05. MUDr. Richard Štulík Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

10.05. MUDr. Ludislava Šťastná Zdravot. středisko Rokytnice v Orl. horách 494 595 292

16.05. MUDr. Jana Tancurinová nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151

17.05. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

23.05. MUDr. Věra Tůmová J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

24.05. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

30.05. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

31.05. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lűtzova 244, Vamberk 494 541 757

06.06. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

07.06. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

13.06. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

14.06. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

20.06. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

21.06. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

27.06. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

28.06. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

04.07. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

05.07. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

06.07. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

Oznamujeme zahájení prodeje levného nábytku z dovozu v borovnické prodejně. Nakoupit 

zde bude možno levný nábytek a různé doplňky pro domácnost, jako skříně, komody, postele, 

židle, sedací soupravy atd. 

 Otevírací doba: Čt 16:00 - 18:00 hod.

Pá 16:00 - 18:00 hod.

So   9:00 - 12:00 hod.

Více informací na telefonním čísle  720 230 695. Těšíme se na vaši návštěvu.
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Společenská kronika

Poutní místo Homol

V měsíci dubnu nás navždy opustila paní  Alena Sejkorová  z Přestavlk. 

Upřímnou soustrast.

Mše v homolském kostele

Poslední sbohem

Bohoslužby v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli se v tomto měsíci konají ve dnech 

10. května  a  24. května,  vždy od 14:30 hodin.

Kultura a volný čas

Kalendář zajímavých akcí v okolí

8.5. pátek BRAMBORÁKOVÉ HODY (zábava)

Potštejn - Vochtánka Bramborákové hody na Vochtánce.

9.5. sobota - 8:00 hod. POCHOD „PŘES TŘI HRADY”  /  COUNTRY VEČER (sport)

Potštejn - centrum/Vochtánka Pořádá KČT Sopotnice ve spolupráci s Domovem pod hradem Žampach a 

obcí Potštejn. Poprvé také 3. startovní místo v Potštejně Pod lipami, 

pořádá Sportovní klub Turista. Start v centru Potštejna na Bělisku. 

Pěší trasy: 4 km vhodné pro kočárky, 5 km vhodné pro rodiče s dětmi, 9 km 

trasa pro zdatnější.  Večer od 20:00 hod. country Tomy na Vochtánce.

10.5. neděle SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI (zábava)

Potštejn - Vochtánka Nedělní odpoledne pro děti na Vochtánce.

10.5. neděle - 19:30 hod. KAMELOT – VÝJIMEČNÉ TURNÉ 2009 „100“ (koncert)

Rychnov n.Kn. - kino 100 koncertů za sebou na podporu Fondu ohrožených dětí, křest nového 

CD, hity Země antilop, Zachraňte koně, Honolulu ...
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14.5. čtvrtek - 19:30 hod. NĚKDO TO RÁD HORKÉ (divadlo)

Choceň - Sokolovna Pražská travesti skupina Hanky Panky poprvé v Chocni, předprodej 

vstupenek v IC od 7.5. za 170Kč.

15.5. pátek SUNSET BLVD (zábava)

Kostelec n.Orl. - koupaliště SUNSET BLVD opět po roce na Koupališti v Kostelci nad Orlicí. 

Dále hrají G POINT FUNKCION a DJ HAMMER.

15.-17.5. - pátek až neděle POTŠTEJNSKÁ POUŤ (zábava)

Potštejn Tradiční pouť v Potštejně.

15.-16.5. - pátek a sobota - 20:00 ACTION OPEN AIR THEATER - ČARODĚJNICE (divadlo)

Potštejn - hrad Projekt akčního divadla, které vyváženým způsobem kombinuje prvky 

klasického divadla , bojových a kaskadérských scén. Zveme Vás na 

romantický příběh z temného středověku s prvky hororu. Láska a nenávist, 

čest a zrada, fanatická víra a odpuštění. V boji o moc je vše dovoleno. 

Dvouhodinové představení probíhá na více než 30 metrů dlouhé scéně 

zasazené do atraktivního prostředí gotického hradu Potštejn. Součástí je 

působivá hudba, ohňové efekty, strhující bojové scény a odvážné 

kaskadérské výkony. Představení není vhodné pro děti do 12 let.

(plakát na tuto akci najdete na další straně)

16.5. sobota JEŠTĚŘICE (zábava)

Potštejn - Vochtánka Country večer na Vochtánce se skupinou Ještěřice.

17.5. neděle PERNÍKOVÉ HEJTMANSTVÍ PARDUBICE (zábava)

Potštejn - Vochtánka Nedělní pohádkové odpoledne s Perníkovým hejtmanstvím Pardubice.

18.5. pondělí - 19:30 hod. KOZA, ANEB KDO JE SYLVIE (divadlo)

Kostelec n.Orl. - Rabštejn Mírně pikantní příběh, týkající se každého z nás, zakázaný pro puritány a 

nevhodný pro děti... V této chytré komedii hrají Světlana Nálepková, 

Oldřich Navrátil a další.

23.5. sobota COUNTRY VEČER (zábava)

Potštejn - Vochtánka Country večer na Vochtánce s FC SEŠLOST.

24.5. neděle KOVBOJSKÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI (zábava)

Potštejn - Vochtánka Další nedělní dětské odpoledne na Vochtánce.

30.5. sobota DĚTSKÝ DEN A COUNTRY VEČER (zábava)

Potštejn - Vochtánka Děstský den a country večer s BRAY BAND.

30.5. sobota - 15:00 hod. ŠUMNEJ FEST (koncert)

Kostelec n.Orl. - Rabštejn Šumnej fest aneb Pro každýho něco. Kostelec nad Orlicí - koupaliště. 

Předprodej v RTIC Kostelec n.Orl.. Bližší informace na internetových 

stránkách www.sumnejfest.cz a na str. 10 tohoto zpravodaje.

31.5. neděle - 14:30 hod. 11. JAZZOVÝ FESTIVAL (koncert)

Choceň - atrium zámku Vystoupí: Big band ZUŠ Choceň, Kantorský dixieland ZUŠ Choceň, Swing 

Club Choceň, JD DIX Holice, Jana Koubková Quartet, Taneční jazzový 

orchestr ZUŠ Pardubice.

6.6. sobota - 13:00 hod. CHOCEŇSKÉ NEBE (zábava)

Choceň - letiště Dvořisko Slet ultralehkých letadel s ukázkami další letecké techniky, občerstvení 

zajištěno, atrakce pro děti, volná zábava s hudbou.

6.6. sobota - 17:00 hod. DON QUIJOTE DE LA ANCHA (divadlo)

Doudleby n.Orl. - zámek Divadlo Klauniky Brno uvádí nejhranější autorskou komedii současnosti, 

která prodlužuje život. Didaktická klaunikyáda na motivy románu Miguela 

Cervantese Saavedry uchopená dle vzoru velkého českého emigranta Jana 

Ámose Komenského.
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Z dění v obci a okolí

Česko-polské projekty

VÝMĚNNÝ POBYT DĚTÍ A MLÁDEŽE
V rámci příhraniční spolupráce uspořádal mikroregion Brodec a Gmina Przeworno (Převorno) 

výměnný pobyt dětí a mládeže. V sobotu  25. 4.  odjelo na týdenní pobyt do Polska 18 dětí ze ZŠ 

Lhoty u Potštejna, z naší a okolních obcí. Děti měly po celou dobu návštěvy zajištěný bohatý 

program, ubytování v polské škole a stravování. Cílem návštěvy byla možnost poznat jinou kulturu, 

spřátelit se s vrstevníky a prohloubit vzájemnou spolupráci. Českou výpravu v Przeworně přivítal 

ředitel  ZŠ a vedoucí projektu. Po příjezdu zástupci obou stran opětovně prošli připravený 

program. Dětem zde zajistili denně spoustu kulturních, společenských a sportovních zážitků. Na 

děti čekalo 20 polských kamarádů, kteří je se vším seznámily. Doprovod našim účastníkům poskytl 

pan Leoš Matějus, Břetislav Štieber a Helena Nožková. Návrat byl stanoven na 1. 5. Po celou dobu 

pobytu děti pracovaly na projektu společné reklamy, která bude vypovídat o výměnném pobytu. 

Prezentace po jejich zpracování naleznete na webových stránkách mikroregionu Brodec, nebo na 

stránkách Gminy Przeworno.  (Fotografie se nám do uzávěrky nepodařilo sehnat.)

Starosta obce podnikl ve středu 29. 4. rovněž cestu do Gminy, kde probíhalo další jednání 

o spolupráci.          (red.)

SETKÁNÍ ČESKÝCH A POLSKÝCH HASIČŮ
Dne 1. 5 odjeli do Gminy na dvoudenní setkání i hasiči z mikroregionu Brodec, aby se nejen utkali 

v požárním útoku, ale poznali také požární techniku a byli seznámeni s činností, financováním a 

plány hasičů celé gminy Przeworno. Náš mikroregion zastupovali na soutěži muži z Kosteleckých 

Horek, ženy z Vrbice a družstvo mládeže 15-17 let z Přestavlk. Zbytek autobusu doplnili zástupci 

mikroregionu, kteří o účast na tomto zájezdu projevili zájem.

Po příjezdu do Przeworna započala hasičská soutěž, s jejímž začátkem čekali na náš příjezd. Po 

organizovaném nástupu před tribunu a úvodu se začalo štafetou, při které každý člen družstva 

uběhl 30 metrů a každý při tom překonal jinou překážku či jiný úkol. Po dokončení štafety následo-
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vala klasická soutěž v požárním útoku. Muži z Kosteleckých Horek předvedli útok, který po sečtení 
času se štafetou celkově zaujal 1. místo. Nutno podotknout, že Poláci dělají útok odlišným způso-
bem a nás nechali dělat útok jak jsme zvyklí. Některým družstvům to proto sice trochu vadilo, ale 
muži z Horek přesto nebyli zařazeni mimo soutěž a odvezli si největší pohár. Ženy z Vrbice neměly 
soupeře, jelikož v Polsku ženy nesoutěží. Mládež soupeřila s 1 družstvem Przeworna, které mělo

věkový průměr zhruba o 2 roky nižší, jiné družstvo tam nebylo. Z tohoto důvodu pro ženy 
z Vrbice i mládež z Přestavlk připraveny poháry a diplomy za účast bez umístění. 

Po skončení soutěže bylo vedle hřiště připraveno občerstvení a mohli jsme zde shlédnout 
Infobus Orlických hor a Podorlicka, který zde Polákům představoval náš region.

byly 
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V podvečerních hodinách dorazili do Przeworna po celodenní jízdě také zástupci Borovnice 
s mopedy, dalšími motocykly a doprovodným vozem. V tu dobu jsme se přesouvali do lesního 
tábořiště, kde gmina Przeworno připravila pro české i polské hasiče bohaté občerstvení. Došlo i na 
zpěv střídavě polských a českých písní ve stoje, na obou stranách nechyběly samozřejmě ty s ha-
sičskou tématikou. Navazovaly se přátelské rozhovory a všem se zde velmi líbilo.

Druhý den se po bohaté snídani konala beseda, při které jsme shlédli prezentaci obce a regionu 
Przeworno a jejich hasičských sborů. Dozvěděli jsme se o činnosti hasičů a způsobu financování 
sborů. Poté jsme navštívili hasičskou zbrojnici v Przeworně, kde zástupci gminy a polští hasiči dále 
zodpovídali naše zvídavé otázky a seznamovali nás s jejich technikou.
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Po obědě jsme navštívili zbrojnici dalších dobrovolných hasičů gminy Przeworno - v Jeglové. 
Tam jsme kromě téměř dokončené přestavby zbrojnice (dvě patra nad garáží vypadají téměř jako 
prostorný otevřený byt) obdivovali nejnovější hasičský vůz celé gminy.

Další návštěva vedla k profesionálům do Střelína (Strzelin), kde jsme shlédli techniku, někteří si 
zkusili sjet z patra po tyči a prohlédli jsme si operační středisko i místo pro odpočinek hasičů.

Posledním bodem dvoudenního programu byla návštěva botanické zahrady Arboretum 
Wojslawice, kde jsme si mohli prohlédnout různé dřeviny, květiny i byliny. Odtud jsme odjeli zpět do 
Przeworna (Převorno), kde jsme po večeři ještě chvíli diskutovali, před budovou školy pořídili 
skupinové foto a předali si upomínkové předměty, které nám budou připomínat tyto dva velmi 
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krásné dny. Všichni účastníci byli nadšeni a velmi rádi by se ještě někdy takovéhoto setkání 

zúčastnili. Díky patří samozřejmě polské straně za příjemný program a velkou pohostinnost, ale 

i zástupcům našeho mikroregionu Brodec, bez nichž by se tato setkání nemohla uskutečnit. 

Nyní je řada na české straně, která se pokusí tuto pohostinnost oplatit při návštěvě polských 

hasičů, kteří přijedou také na dvoudenní setkání, a to již tento pátek 8. května a po absolvování 

programu bude druhý den následovat hasičská soutěž našeho okrsku v Brumbárově, které se 

polští hasiči mají účastnit se čtyřmi družstvy. O tom ale budeme informovat až v příštím čísle 

zpravodaje.      Petr Kotera

Poslední dubnový víkend proběhl již čtvrtý ročník tradiční promoakce DSO Orlice Otvírání 

cyklosezóny, v letošním roce nesoucí název Na kole po venkovských stezkách.

Mezi 8 a 9  hodinou proběhla na náměstí registrace v infobusu Orlických hor a Podorlicka a 

prvních 100 účastníků obdrželo cyklomapu a poukázku na občerstvení. V 9 hodin ohlásila 

předsedkyně svazku Ing. Ivana Červinková slavnostní start, ačkoliv většina účastníků, kterých bylo 

překvapivě 260, se rozhodla, vydat se po vlastní ose.

První zastávku jsme absolvovali v Libli za školou, kde paní starostka Šedová zajistila občerstvení 

a orazítkovala účastníkům registrační lístky. Po cestě jsme zastavili na mlýně Podlíska, který se 

Otevírání cyklosezóny
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nachází nedaleko Lible. Paní majitelka nám řekla něco o historii mlýna a my jsme mohli obdivovat 
jejich nádherné řešení zahrady. Druhé razítkovací stanoviště zajistila palírna Libotovských na Malé 
Ledské. Kdo měl chuť, ochutnal výbornou pálenku, kterou pan Libotovský vyrábí a prohlédl si jejich 
provozovnu. Poslední zastávkou byl hostinec U Joudy ve Zdelově, kde nás kromě střílení z luku  
čekal výborný gulášek.

Závěr celé akce proběhl na Penaltě v Kostelecké Lhotě, kde kromě slosování cen proběhlo za 
účasti médií slavnostní otevření nového dětského hřiště. Všichni si užívali občerstvení, které 
zajistila firma Adeva za doprovodu hudebního divadélka ALE JO. Čtvrtý ročník akce překvapil 
množstvím cyklistů, kteří se akce účastnili. Pokud se budou i další ročníky nést v tomto duchu,
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musíme zvednout nároky na organizaci. Označit lépe trasu, doplnit ji o živé obrazy a vytvořit druhý 

okruh pro náročnější cyklisty.

Velké díky patří všem sponzorům: firmě Adeva a panu Hubálkovi, firmám Paintball Týniště nad 

Orlicí, Pleva Potštejn, Restaurace - Cukrovar Holešov, Městu Kostelec nad Orlicí, ZOPOS Přestavlky, 

Tiskárně AG TYP Kostelec nad Orlicí, Tomacon s.r.o., kadeřnictví PRO FIT Pavlína Junková, hrad 

Litice, Správa Kolowratského rybářství, AMT výšivka s.r.o.

RTIC o.p.s.

Po předvedení svých dopravních prostředků a především převleků následovalo utkání v ně-

kolika soutěžích. Jednou ze soutěží bylo i takzvané překvapení. Čarodějnice se měly shromáždit 

okolo uzavřeného kbelíku a až byla soutěž odstartována, měly naráz strčit do kbelíku jednu ruku a 

vytáhnout z něho překvapení. Většina z nich byla velmi překvapená, když se zabořily jen do hustého 

Pálení čarodějnic se soutěžemi pro děti a vyhodnocením „nejošklivější“ masky pořádali 

poslední dubnový den občané Rájce. Odlet na koštěti byl naplánován v 19.00 hodin z návsi. Účast 

na sletu byla opravdu hojná. Přilétli jak místní, tak i přespolní čarodějnice a čarodějové i přesto, že 

někteří odjeli na týdenní pobyt do Polska. Jak je vidno z fotek, většina čarodějnických masek byla 

opravdu velmi povedených.

Slet čarodějnic
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bahna. Po absolvování všech soutěží byly děti odměněny čarodějnickým diplomem a sladkostmi. 

Potom se již zapálila hranice, opékali buřty, sedělo se v novém přístřešku a ti starší popíjeli pivo a 

víno. Kolem půlnoci se s dohořívající hranicí rozcházeli i poslední účastníci příjemně stráveného 

večera.

Zvuk harmonik odstartoval v neděli 3. května na Homoli třetí ročník Poutního setkání 

harmonikářů. V kostele doslova „narvaného k prasknutí“ začala v 14.00 bohoslužba doprovázená 

několika harmonikáři.  Poslechnout si hudbu přichází do kostela stále více a více poutníků, kteří 

svou cestu spojí s poutí, která je na Homoli vždy ve stejný den konání. Ta letošní se vydařila nejen

Harmoniky na Homoli
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návštěvností ale i počasím. Po vystoupení na Homoli se část harmonikářů přesunula do 
pohostinství v Přestavlkách, kde setkání pokračovalo. Celkem jich přijelo téměř 6, a to z Liberce, 
okolí Prahy a Moravy. Z Moravy k nám zavítala hudební škola 18 dětí se svým učitelem. Během dne 
do Přestavlk zavítalo okolo 300 diváků, kteří vystoupení účastníků nesmírně chválili. Velký úspěch 
sklidil stálý účastník na harmonikářích pan Ježek ze Slaného se svým vnukem, kteří jsou již na profe-

sionální úrovni. Setkání bylo ukončeno okolo 21. hodiny závěrečnou skladbou. Každý byl obcí 
obdarován pamětním zvonečkem s logem Homole, kalendářem a pamětním listem. Letošní ročník 
je hodnocen jako jeden z nejlepších. Poděkování patří všem, kdo se na přípravě 3. ročníku podílel. 
Pan starosta děkuje především sociální komisi, bez které by se setkání neuskutečnilo.



Zrestaurovaná socha Panny Marie z borovnické kapličky.


